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徳島県木造住宅耐震スーパーバイザー　ＰＲシート 令和5年度版

認定番号 R4-1
名

称

 (有)企画建築設計事務所 (有)花住工務店

共同事業体
単独・共同 単独 共同

実績

建物状況に応じた設計・施工を提案します。

的確な補強計画により価格も抑えられます。耐震改修（件）

令和4年度 H30～R4年度

耐震診断（件） 特

徴

《メッセージ》

【事業所１】
有限会社　企画建築設計事務所 

名称

所在地 徳島市南佐古二番町1-9
電話番号

担当 石井　仁志

業務内容 診断 設計 施工 その他（

建築士事務所登録 徳島県知事 第11099号 耐震診断員（名）

建設業許可 耐震改修施工者等（名）

URL

E-mail ks219@ric.hi-ho.ne.jp

【事業所２】
有限会社　花住工務店

名称

業務内容 診断 設計 施工 その他（

0名

1名

所在地
小松島市和田島町字松田新田224-

20

電話番号

担当 花住　俊之

URL

E-mail hana-kou@sweet.ocn.ne.jp

1件

12件

15件

51件

1名

1名

建築士事務所登録 耐震診断員（名）

建設業許可 徳島県知事(般-03)6507号 耐震改修施工者等（名）

088-622-7990
090-5712-5906

0885-38-1779
090-4504-8946

耐震診断結果が0.59とかなり悪く、壁のバランスも偏っていましたが、補強計画を徹底して熟考し
補強する事で壁のバランスを直しつつ評点を１.0以上にする事ができました。
またスマート化支援事業の補助金も利用して、スマホで遠隔確認ができる見守りセンサーと併せて
浴室をユニットバスルームに変更、建具交換、洗面所改装のリフォーム工事もしています
【工事期間】約1か月【耐震効果】改修前 0.59→改修後 1.05 評点 0.46アップ
【費用】耐震工事費 135万円 補助金（徳島市） 110万円 自己負担 25万円

スマート化工事費 78万円 補助金（徳島市）30万円 自己負担 48万円

耐震診断から耐震改修工事まで幅広く対応できます。お客様とのヒヤリングによりなるべく価格を抑
えた補強方法から耐震強度に余裕を持った補強方法まで幅広く提案出来ます。工事は一部屋ごとに完
成させながら移動し、重たい家具等の移動もこちらがしますので安心です。

耐震改修事例(補助額110万円)

工事前

工事後

工事中

スマート化支援事業事例(補助額30万円)

ｽﾏﾎ対応 見守りｾﾝｻｰ

＋
リフォーム工事

計73万円の
自己負担でお
さまりました

令和2年度より開始 工事前

工事後

・浴室ﾕﾆｯﾄﾊﾞｽﾙｰﾑに変更
・建具交換・洗面所改装


